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Ad. 1. 
 

NFIA har enstemmigt vedtaget ændringsforslaget om aluminiumsmaster (se 
også pkt. 5). 
 
Per Jørgensen er indtrådt i NFIA’s tekniske komité som udpeget medlem fra 
Danmark. Ny formand for komitéen er den nyvalgte tekniske formand i 
NFIA’s bestyrelse, svenskeren Hans Torlen. 
 
Næste møde i NFIA afholdes den 15. november. 
 
Sverige skal afholde GP 2009, men har endnu ikke tilkendegivet, hvilken 
sejlklub, der skal stå som arrangør af stævnet. Skælskør Amatør Sejlklub er 
blevet forespurgt om muligheden for at træde til, hvis Sverige mod 
forventning ikke kan finde en arrangør. Bestyrelsen finder, at 
pladsforholdene i og omkring havnen kan udgøre et problem, og ser hellere 
en anden placering; f.eks. Bønnerup. Bent undersøger sagen nærmere. 
 
(Ref. bemærkning:) Efterfølgende har Bent haft en samtale med 
kapsejladschef Bjarne Pedersen, der følte sig helt sikker på at kunne stille 
tilfredsstillende faciliteter til rådighed for en GP i enten 2009 eller 2010. Det 
blev aftalt at mødes i Skælskør i løbet af efteråret. Ole Gorm Larsen NFIA vil 
også deltage. 
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Århus Sejlklub har tilbudt sig som arrangør af DM 2010. Hvis der mod 
forventning ikke er plads på grund af byggeri i Århus havn, er der mulighed 
for at Egå Sejlklub træder til som hjælp. Bestyrelsen ser på faciliteterne i 
forbindelse med afholdelse af Århus Festuge Cup. 
 
Bent Nielsen bød de nye bestyrelsesmedlemmer, Ditte Andreasen og Kjeld 
Skov velkommen i bestyrelsen. 
 

Ad. 2. Helmut Schwartz redegjorde for økonomien og medlemsudviklingen, som ser 
tilfredsstillende ud. Der arbejdes med at forenkle bogføringen af 
kontingentindbetalinger efter overgangen til PBS-opkrævning. 
 

Ad. 3. Niels-Ulrich Barslev, Glyngøre Sejlklub har tilbudt sig som redaktør af 
Folkebådsnyt i 2009 og 2010. Bestyrelsen drøftede Niels-Ulrichs tilbud og 
besluttede at tage imod det, dog kun for et år af gangen med henblik på at 
kunne følge og vurdere økonomien bag en fortsat bladudgivelse tæt. 
Bestyrelsen beslutter ligeledes udgivelsesfrekvensen nedsat til to blade om 
året. 
Det aftales, at Bent kontakter Niels-Ulrich og meddeler ham bestyrelsens 
beslutning. Per Damm og Niels-Ulrich aftaler de nærmere detaljer om 
arbejdsgange. I løbet af 2009 vurderer bestyrelsen, om der fortsat er 
grundlag for at videreføre bladet. 
 
Herudover diskuteredes en fortsat udgivelse af Årbogen. Den generelle 
holdning er, at klubben har en velfungerende hjemmeside, hvorfra man 
både kan få oplysninger om fartøjsregisteret og læse klassens regler m.v.. 
Det synes derfor overflødigt at udsende en papirudgave med de samme 
oplysninger, som i øvrigt for fartøjsregisterets vedkommende kan være 
forældede allerede ved udgivelsen. Det er bestyrelsens opfattelse, at 
Årbogens nytteværdi ikke står mål med omkostningerne omkring 
udgivelsen. 
 
Bestyrelsen beslutter at indstille udgivelsen af Årbogen, som derfor ikke vil 
blive genudgivet. 
 

Ad. 4. På grund af forskellige omstændigheder omkring udskiftning af 
bestyrelsesmedlemmer midt i valgperioderne er antallet af 
bestyrelsesmedlemmer på valg til generalforsamlingen i 2009 ikke i 
overensstemmelse med vedtægterne. Vedtægterne foreskriver bl.a. at 
formand og kasserer ikke må være på valg samtidig. I 2009 er fem 
bestyrelsesmedlemmer, heriblandt formand og kasserer på valg. For at 
kunne efterleve vedtægternes bestemmelser foreslår bestyrelsen derfor, at 
formanden på den kommende generalforsamling vælges for et år, mens 
kassereren vælges for en to-årig periode. Herved vil bestemmelserne om 
valg af formand og kasserer samt bestemmelserne om, at halvdelen af 
bestyrelsen er på valg af gangen være opfyldt ved fremtidige valg. 
Opstilling til valg til bestyrelsen ved generalforsamlingen 2009 er herefter 
følgende: 
 
Formand: Bent Nielsen – genopstiller for et-årig valgperiode 
Kassererer: Helmut Schwartz – genopstiller  
Best.medl.: Finn Hartvig – genopstiller 
 Heines Nielsen – genopstiller 
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 Per Damm – modtager ikke valg 
Suppleant: P.t. ingen kandidater 
 
Bestyrelsen opfordrer medlemmer med interesse for bestyrelsesarbejde til at 
overveje deres kandidatur. Det bør tilstræbes, at den kommende bestyrelse 
er bredt sammensat såvel geografisk som køns- og aldersmæssigt. 
 

Ad. 5. Status på alumasten efter NFIA’s vedtagelse af regelforslaget er, at forslaget 
nu er sendt til Skandinavisk Sejlunion (SYRU) repræsenteret af Flemming 
Nielsen, Dansk Sejlunion. SYRU skal give den endelige godkendelse af 
enhver ændring af klassereglerne. Så vidt vides vil SYRU’s endelige 
godkendelse blive sendt til NFIA i starten af september måned. 
Det er herefter NFIA’s opgave at informere de involverede producenter om 
de ny klasseregler for alumasten.  
 

Ad. 6. Heines Nielsen oplyser, at præmielisten er færdig. Præmierne er værdisat og 
rangeret så de uddeles i henhold til ranglisteplaceringen. Præmielisten er 
lagt på hjemmesiden. 
 
Sejladsbestemmelser og afvikling af ranglistestævner har været debatteret 
på hjemmesiden, og ASC har udbedt sig bestyrelsens kommentarer til et 
forslag om ændret afvikling af SMO, der imødekommer ønskerne fra 
folkebådssejlerne. 
 
Efter drøftelse af de indkomne forslag og kommentarer er bestyrelsen nået 
frem til at anbefale følgende: 
 
• Ranglistestævner begrænses til weekend-stævner over max. to dage 

med tidligste start lørdag kl. 11.00 og seneste start lørdag kl. 16.00 og 
søndag kl. 14.00. 

 
• Der sejles maksimalt fire sejladser lørdag og tre sejladser søndag med 

fratræk for dårligste sejlads ved fem eller flere gennemførte sejladser. 
 
• Banerne tilpasses de lokale forhold, så den enkelte sejlads så vidt 

muligt afvikles på 1-1½ time. Der bør være fokus på længden af første 
opkryds som sikrer en vis spredning af feltet inden topmærkerunding. 

 
• Ved vindstyrker over 15 m/sek. ønskes ingen starter. 
 
• Startgebyret bør være tilpasset en fælles standard (p.t. 250 – 300 kr.), 

og der tilstræbes mulighed for forplejning med morgenmad, madpakker 
og aftensmad. 

 
• Præmieniveau med præmier pr. 5. tilmeldte/betalende båd. 
 
Bestyrelsen er opmærksom på, at nogle ranglistestævner arrangeres som 
del at et større stævne. Folkebådsklubben kan derfor kun opfordre 
arrangørerne af disse stævner til at imødekomme ovennævnte anbefalinger. 
Derimod har klubben en større indflydelse på tilrettelæggelse og afvikling af 
stævner udelukkende for folkebådsklassen, især der hvor bestyrelsen er 
direkte repræsenteret i de pågældende sejlklubber. 
 
Ønsket om begrænsning af starter ved vindstyrker over 15 m/sek. bunder 
ikke i manglende tillid til Folkebådens sejlegenskaber; men skal ses i lyset af 
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sidste års alvorlige uheld under Århus Festuge samt de mange havarier i 
forbindelse med DM i Assens. Den sportslige værdi af sejladser i meget hårdt 
vejr står ikke mål med den øgede risiko for personulykker og skader på 
materiellet. 
 
Det aftales, at Bent svarer ASC omkring SMO og skriver et afrundende 
indlæg til debatten på hjemmesiden. 
 

Ad. 7. Assens Sejlklub var vært ved dette års DM. Bestyrelsen havde stor ros til 
campingforholdene, hvor det var lykkedes at samle deltagerne indenfor et 
begrænset område af campingpladsen, hvorved det sociale aspekt omkring 
afholdelse af et DM blev flot tilgodeset. Forplejningen undervejs og afvikling 
af festmiddag og præmieoverrækkelse fik ligeledes fine ord med på vejen. 
 
Derimod kunne man godt have tænkt sig en lidt hurtigere og præcis 
afvikling af resultatlister efter dagens sejladser. 
 
Der var herudover bekymrede kommentarer omkring afviklingen af 
sejladserne i forhold til sikkerheden. Det er vigtigt, at sejlerne straks kan 
blive hjulpet i forbindelse med havari og ulykker, hvilket ville have været et 
problem i Assens. Heldigvis skete der ikke personskader på trods af det 
voldsomme vejr under nogle af sejladserne. Men det ligger fast, at 
bestyrelsen fremover skal være mere opmærksom på at stille krav om, at 
arrangørerne råder over det fornødne materiel til at sikre en forsvarlig 
afvikling af mesterskabsstævner og andre sejladser. 
 
Eventuelt må bestyrelsen træde til med hjælp til at etablere kontakt til andre 
klubber omkring lån af grej, udstyr og hjælpere, hvis der er behov for mere, 
end den arrangerende klub kan mønstre. 
 

Ad. 8. Tyskland var vært for GP 2008, så det er begrænset, hvilken indflydelse 
Dansk Folkebådsklub havde på stævnet. Der var generel enighed om, at det 
havde været et rigtig flot og godt afviklet stævne, og der var stor ros til de 
tyske arrangører.  
Desværre var placeringen af GP lige efter DM ikke hensigtsmæssig, og 
bestyrelsen vil derfor indstille til NFIA, at man undgår at placere GP lige 
omkring de nationale mesterskaber. Der blev også rejst kritik af, at de 
registrerede sejl blev stemplet. Sejlene er i forvejen registreret via 
sejlknapper, så det burde være tilstrækkeligt. Bent rejser begge forhold 
overfor NFIA. 
 

Ad. 9. Stor tilfredshed med hjemmesiden. Finn Hartvig undskyldte (med et stort 
smil), at han havde tilladt sig at holde tre ugers sommerferie, som gik lidt 
ud over opdatering af resultatlisten. Uheldigvis faldt det sammen med DM og 
nedbrud på Assens Sejlklubs hjemmeside, så ingen havde kunnet følge med 
i resultaterne fra DM. Finn meddelte, at der fremover er aftalt backup, når 
han er fraværende. 
 
Finn fremlagde lidt statistik for hjemmesiden, som bl.a. viser, at siden har 
omkring 470 besøgende pr. dag. Der er kommet nye takster for abonnement 
på drift af hjemmesiden, som er faldet med 2/3 i forhold til tidligere. 
 
Finn efterlyser nyt billedmateriale – også gerne billeder som ikke relaterer 
sig til kapsejlads, men viser andre sider og oplevelser med folkebåden. 
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Ad. 10. Lynæs Sejlklub har velvilligt påtaget sig at afholde vort DM fra tirsdag til 

lørdag i uge 27 i 2009. Bent har allerede i maj måned afholdt et indledende 
møde med Frederikke Biering, kapsejladsudvalget. Det blev aftalt, at vi igen 
mødes i oktober, et møde hvor også Kjeld Skov vil deltage. Vi skal drøfte 
havneplads, campingforhold, festaften og lignende i forbindelse med 
afviklingen af DM. 
 
Lynæs har tidligere med stor dygtighed afholdt DM for klassen, så vi 
forventer ikke de store problemer med at nå til enighed om afvikling af 
stævnet, f.eks. i forhold til sikkerheden til søs. 
 

Ad. 11. Sverige skal stå for afholdelse af Guldpokal 2009. Men der foreligger endnu 
intet konkret. (Se også pkt. 1.) 
 

Ad. 12. Bådudstilling 2009 afholdes i perioden fra fredag den 27. februar til søndag 
den 8. marts i Fredericia. Bent har en foreløbig aftale med Erik Andreasen 
om en plads på Folkebådscentralens stand. Som tak herfor vil klubbens 
repræsentanter hjælpe Erik på folkebåden, når det kniber. Der udarbejdes 
en vagtliste til standen bestående af lokale folkebådssejlere. 
 
Med hensyn til afholdelse af generalforsamling ser det ikke ud til, at vi kan 
afholde den i Fredericia Sejlklub. Bent foreslår derfor generalforsamlingen 
afholdt i Kolding Sejlklub. Bestyrelsen tilslutter sig forslaget. 
 
Tid og sted for generalforsamling 2009 er herefter fastsat til lørdag den 7. 
marts 2009, kl. 10.00 i Kolding Sejlklub. 
 

Ad. 13. Bestyrelsen har over en længere periode arbejdet med en revision af 
virksomhedsplanen, og Ditte har forsøgt at fremstille et udkast til revideret 
virksomhedsplan. Formålet med en virksomhedsplan er at understøtte en 
målrettet planlægning og udvikling af klubbens virksomhed, herunder 
målsætte en række opgaver, som klubben/bestyrelsen sætter sig for at 
udføre over en given periode. Det er imidlertid bestyrelsens opfattelse, at 
det ikke giver mening at udarbejde en virksomhedsplan med flotte 
målsætninger, hvis det på forhånd står klart, at det på grund af begrænsede 
ressourcer vil være udsigtsløst at forfølge disse mål. 
 
Bestyrelsen opgiver på denne baggrund at udarbejde en ny, revideret 
virksomhedsplan og beslutter at fjerne den nuværende virksomhedsplan fra 
hjemmesiden. 
 

Ad. 14. Intet til eventuelt. 
 
Næste møde afholdes onsdag den 19. november 2008, kl. 18.00 hos 
Finn Hartvig. 
 
Dette møde er afsluttet kl. 21.33 

 
 
Referent: Kjeld Skov 


